1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº SPO.016 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

O Cursinho Popular do IFSP – Câmpus São Paulo “Carolina de Jesus” torna público a lista de
candidatos com inscrições homologadas. Informamos ainda que todos que realizaram a
inscrição no dia 07/03/2017 estão automaticamente selecionados, devendo comparecer para
matrícula e primeira aula no dia 11/03/2017, conforme instruções abaixo.

CPF

487.853.808-22

476.002.778-59

471.240.878-21

151.500.578-00

095.156.194-40

418.165.218-17

353.814.718-31

391.287.888-93

392.696.408-17

434.096.808-02

494.693.618-14

489.957.668-40

497.121.898-05

489.904.668-57

422.211.918-03

384.509.008-16

461.202.298-09

463.657.068-55

489.601.718-83

519.716.788-21

384.237.868-89

Todos os candidatos listados acima deverão comparecer no Câmpus São Paulo do IFSP para
efetuar matrícula no primeiro dia de aula, 11/03/2017, às 7h, nas salas D4/D5 do bloco D do
Câmpus São Paulo, com a seguinte documentação:

a) Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade
(Anexo 5 do Edital);

b) Formulário de matrícula devidamente preenchido e assinado (Anexo 5 do Edital).
Os candidatos deverão, também no dia 11/03/2017, trazer material (caderno, lápis, caneta e
borracha) para o primeiro dia de aula, das 7h às 17h30min.

São Paulo, 08 de março de 2017.

_______________________________________
Luis Claudio de Matos Lima Junior

Diretora Geral de Campus

PROCESSO SELETIVO 2017

CURSINHO POPULAR DO IFSP – CÂMPUS
SÃO PAULO “CAROLINA DE JESUS”

2

ANEXO 5

FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

Nome: ______________________________________________________Idade: _______

RG: _______________________________ CPF: ________________________________

Telefone 1: _________________________ Telefone 2: ___________________________

Email: __________________________________________________________________

Endereço: __________________________________________________ Nº: __________

Bairro: _______________________Cidade: _______________ CEP: _________________

Escolaridade: ____________________________________________________________

Aluno (     ) SIM     (     ) NÃO

Instituição: _______________________________________________________________

Data: ____/___/ 2017

Assinatura do(a) aluno(a): _________________________________

Declaro que autorizo o menor __________________________ a participar como aluno do

cursinho popular do IFSP – Câmpus São Paulo “Carolina de Jesus”. Declaro também, ter

ciência de todo o conteúdo do Edital nº SPO.075/2016 e que o estudante está autorizado a

chegar e sair do IFSP – Câmpus São Paulo desacompanhado.

________________________
Assinatura do(a) responsável no caso de menor de 18 anos.

PROCESSO SELETIVO 2017
CURSINHO POPULAR DO IFSP – CÂMPUS

SÃO PAULO “CAROLINA DE JESUS”
EDITAL Nº SPO.016 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017